[image: ]

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

[bookmark: _GoBack]
DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, APESAR DA NÃO-REALIZAÇÃO DE VISTORIA PRÉVIA

Eu, XXXXXXXXXXXXXXXXX, em representação à empresa XXXXXXXXXXXXXXXXX, CNPJ XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, declaro para os devidos fins, e em atendimento ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº XX/2023 – DCOS/PROAD/UFES, que a empresa tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, assumindo total responsabilidade por este fato e que não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante.

Não poderemos assim alegar falta de conhecimento das condições e a superveniência de elementos não avaliados ou considerados, renunciando, portanto, a qualquer pretensão ou reserva.

Assim, nos comprometemos a executar o objeto contratado no valor de nossa proposta, obedecendo estritamente todos os termos do Edital do Pregão Eletrônico n.º _______ e do contrato celebrado entre as partes, estando ciente de todas as penalidades que poderão advir do descumprimento deste objeto.

Pelo que firmo a presente declaração.

Vitória (ES), XX de XXXXXXXXXXXX de 2023.

____________________________________________________
Identificação e Assinatura de Representante(s) Legal(is)

Página 2 de 2

image1.png
&)